
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Posudek oponenta bakalářské práce
Student: Juřík Martin
Téma: Návrh uživatelských testů v robotice (id 18192)
Oponent: Beran Vítězslav, Ing., Ph.D., UPGM FIT VUT
1. Náročnost zadání obtížnější zadání
 Zadání hodnotím jako obtížnější, protože bez požadavků na nějakou praktickou realizaci je ke kvalitnímu

analytickému řešení třeba nastudování a pochopení rozsáhlé a netriviální problematiky. Obeznámit se s postupy
testování uživatelských rozhraní, vyhodnocování testů, relevantními statistickými postupy, možnostech aplikace
této metodiky v robotice (kde existující postupy jsou především v AJ literatuře) apod. je výrazně nad rámec
bakalářských znalostí, bez kterých ovšem není možné kvalitně sepsat analýzu do technické zprávy.

2. Splnění požadavků zadání zadání splněno
 
3. Rozsah technické zprávy je v obvyklém rozmezí
 
4. Prezentační úroveň předložené práce 68 b. (D)
 Autor často prezentuje studované znalosti svými slovy, což nejednou vede k nepřesným, neodborným nebo nic

neříkajícím větám, např.: "základem kvalitní studie je použít dobré výzkumné metody" apod. Srozumitelnosti textu
kap. 4, prezentující vybrané existující studie, by pomohlo lepší představení scénářů, úloh, testovaných hypotéz
apod. 

5. Formální úprava technické zprávy 85 b. (B)
 Text zprávy neobsahuje výrazné chyby a má velmi dobrou typografickou úroveň.
6. Práce s literaturou 70 b. (C)
 Autor čerpá znalosti z náročných anglicky psaných výzkumných článků z oblasti interakce člověka s robotem.

Literatura se základními postupy a metodikou v oblasti návrhu a testování uživatelských rozhraní chybí.
7. Realizační výstup 55 b. (E)
 Požadovaným výsledkem práce je analýza několika publikovaných článků zahrnujících uživatelské testování a

návrh uživatelského (či více) testů, který byl realizován. Kvalitu této realizace snižuje absence základních znalostí
z oblasti návrhu a testování uživatelských rozhraní, alespoň pilotní reálné provedení navrženého testu na
uživatelích a získané praktické zkušenosti. Teoretické znalosti získané z anglických vědeckých článků jsou tak
autorem hůře chápány, což vede k nižší úrovni obsahové kvality zpracované analýzy.

8. Využitelnost výsledků
 Práce může částečně posloužit jako zdroj informací v problematice pokročilých uživatelských rozhraní pro

interakci člověka s robotem.
9. Otázky k obhajobě
 Co je to Testovací protokol, jaké jsou důvody jeho pečlivé přípravy a k čemu slouží?

Jaký je často první a velmi důležitý krok při návrhu uživatelských rozhraní?
10. Souhrnné hodnocení 62 b. uspokojivě (D)
 Pan Juřík ve své práci studoval doporučenou literaturu, která se skládá především z anglicky publikovaných

vědeckých prací s cílem provést analýzu metod pro návrh a provedení testů v oblasti interakce člověka s
robotem. Zadání hodnotím pro bakaláře jako obtížnější, což naznačuje i obsahová kvalita analýzy v technické
zprávě, která má i přes pečlivý přístup autora nižší úroveň.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto posudku v listinné i elektronické formě.

 

V Brně dne: 31. května 2016
  .................................

podpis

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

